Proc. Leg. nº 6047/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3792/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar estudos para implantação

de uma Praça na Rua Jácomo Bersan, ao lado

do campo de futebol – Jd. Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

estudos de implantação de uma Praça na Rua Jácomo Bersan, ao lado do campo de

futebol – Jd. Maracanã.

Justificativa

A comunidade supramencionada carece de espaços onde

possam usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos entre

os moradores, razão pela qual, solicitamos a construção de uma praça, para tornar o

local mais atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço seguro para

entretenimento e convívio em comunidade.

Destacamos que esse espaço de arborização contribui

significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez

que, as famílias contam com uma praça onde possam passear, praticar esportes e

também para o embelezamento da comunidade.

Proc. Leg. nº 6047/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

O lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo

um dos direitos assegurados. Destarte, esperamos contar com toda atenção da

municipalidade na solicitação em questão.

Anexo, foto.

Valinhos, 28 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 024RB3R64T4772YE
		2023-09-28T13:26:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura